АДМИНИСТРАЦИЯ

Саянского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Агинское
18.08.2023                                                                                                № 477-п
О внесении изменений в постановление

администрации Саянского района от 06.11.2013г.

№ 892-п «Об утверждении муниципальной программы»

Развитие образования Саянского района»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса  Российской Федерации,  постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 508 –п  «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие образования», постановлением Правительства Красноярского края от 30 января 2023 года N 58-п «Об утверждении Методики распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Красноярского края на обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях, правил их предоставления и их распределения на 2023 - 2025 годы», постановлением администрации Саянского района от 22.07.2013г. №516-П «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Саянского района, их формирования и реализации», руководствуясь статьями 62, 81 Устава Саянского муниципального района Красноярского, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.В постановление администрации Саянского района от 06.11.2013 № 892–п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Саянского района» (далее Постановление) внести следующие изменения:

1.1. Задачу № 2. «Обеспечить условия и качество обучения, соответствующие федеральным государственным стандартам начального общего, основного общего, среднего общего образования», раздела «Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов», Приложения № 2 к Паспорту подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» дополнить пунктом 1.2.21:
	11.2.21
	Межбюджетный трансферт бюджета Красноярского края бюджету Саянского района   на обеспечение деятельности советников директоров воспитанию и взаимодействию с детскими объединениями в общеобразовательных организациях
	Управление образования администрации Саянского района
	856
	0702
	011ЕВ51790
	612
	0
	255,3
	1526,3
	1526,3
	              3307,9

2. МКУ «Финансово-экономическому управлению администрации Саянского района» (М.А.Иванова) предусмотреть в бюджете района расходы на реализацию данных мероприятий.

3. Отделу информационно-технологического обеспечения и защиты информации администрации Саянского района опубликовать настоящее постановление на официальном веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам (Н.Г. Никишина).
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2023.
Глава района                                                                                              В.В. Гребнев